Ofício Vereador Nº 460/2019
São Roque, 9 de maio de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar o apoio da Guarda Municipal durante a realização do evento da 23ª Edição do Festival das Cerejeiras Bunkyos - Sakura Matsuri, no Centro Esportivo Kokushikan Daigaku, Bairro do Carmo, São Roque, para os dias 06,07, 13 e 14 de julho de 2019.

A presente solicitação visa atender a reivindicação do Senhor Jorge Yamashita, Presidente da Comissão Organizadora da Sociedade Brasileira de Cultura Japonesa, que tem por objetivo garantir a segurança de todos os participantes desse tradicional evento. (cópia do Ofício anexo).

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/05/2019 - 08:35 2972/2019